_____________________________________________________________________________________
Travessa Becalli, Nº 30 – Centro – CEP 29620-000 – Itarana – Espírito Santo – Tel: (27) 3720-0183

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CMASI Nº 003/2019

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DA RELAÇÃO DEFINITIVA

DOS USUÁRIOS E DO RESULTADO DO PROCESSO DE ESCOLHA

 A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Itarana/ES, no

uso de suas atribuições legais e regulamentadas, com fulcro na Lei Municipal nº

966/2012, no artigo 47 do Regimento Interno deste Conselho e na Resolução CMASI

nº05/2019, torna público por meio desse Edital, o Resultado do Processo de Escolha

dos Representantes da Sociedade Civil para compor o Conselho Municipal de

Assistência Social:

 Art. 1º Conforme previsto nos Editais CMASI Nº. 001/2019 e CMASI Nº. 002/2019,

tendo em vista que não houve o registro de recursos aos candidatos (Usuários)

habilitados, a Comissão Geral homologa a relação definitiva dos usuários, sendo eles:

Nome do Usuário Candidato Eleitor

Elizabeth Gomes da Silva Araújo X X

Lillian Ferreira da Silva X X

Lúcia Helena Coan Coelho X X

Marivalda da Costa Venturini Franco X X

 Art. 2º Em conformidade ao disposto no Edital de Convocação CMASI Nº.

001/2019, após a realização da Assembleia de Escolha dos Representantes da

Sociedade Civil para compor o Conselho Municipal de Assistência Social, ocorrida no dia

22/05/2019, às 13 horas, na sede do Centro Público de Convivência “Maria de Lurdes

de Castro De Martin”, realizada pela Comissão Geral, responsável pela Realização do

Processo de Convocação, encontra-se o seguinte resultado:

Nome do Candidato/Usuário Biênio 2017-2019

Marivalda da Costa Venturini Franco Candidata eleita como

Conselheira Suplente

_____________________________________________________________________________________
Travessa Becalli, Nº 30 – Centro – CEP 29620-000 – Itarana – Espírito Santo – Tel: (27) 3720-0183

Art. 3º. Fica convocada a referida candidata eleita a comparecer na próxima

reunião ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social de Itarana – CMASI, para

tomar posse, conforme Cronograma, a realizar-se no dia 05/06/2019, às 13 horas, na

Sala dos Conselhos situada à Travessa Becalli Nº 30 – Centro, Sede da Secretaria

Municipal de Assistência Social.

Art. 3º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições sem contrário.

Itarana/ES, 22 de maio de 2019.

DÉBORA ARRIVABENE
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMASI